³⁷¹ *Priusquam gallus cantet, ter me negabis (Mt 26,75).*

³⁷² *Priusquam gallus cantet bis (Mc 14,72).*

³⁷³ *Exiit ergo discipulus alius, qui erat notus pontifici, et dicit ostiariae et introduxit Petrum (Jn 18,16). Petrus secutus est usque ad intro in atrium summi pontificis, et sedebat cum ministris (Mc 14,54). Accenso autem igne in medio atrii, et circumsedentibus illis, erat Petrus in medio eorum (Lc 22,55), ut videret finem (Mt 26,58).*

³⁷⁴ *Et cum esset Petrus in atrio deorsum (Mc 14,66), dicit Petro ancilla ostiaria: numquid et tu ex discipulis es hominis istius? (Jn 18,17). Quem cum vidisset ancilla sedentem ad lumen, et eum fuisset intuita, dixit: et hic con illo erat (Lc 22,56).*

³⁷⁵ *Numquid et tu ex discipulis es hominis istius? (Jn 18,17). Et tu cum Jesu Nazareno eras (Mc 14,67). At ille negavit coram omnibus dicens: Nescio quid dicis (Mt 26,70). Mulier, non novi illum (Lc 22,57). Et exit foras ante atrium, et gallus cantavit (Mc 14,68). Exeunte autem illo januam, vidit eum alia ancilla. Et ait his qui erant ibi: Et his erat cum Jesu Nazareno (Mt 26,71).*

³⁷⁶ *Et post pusillum, alius videns eum dixit: Et tu de illis es (Lc 22,58). Stabant autem servi et ministri ad prunas, quia frigus erat, et calefactebant se; erat autem cum eis Petrus stans, et calefaciens se (Jn 18,18). Dixerunt ergo ei: Numquid et tu ex discipulis ejus es? (Jn 18,25). Et iterum negavit cum juramento (Mt 26,72). Et ait: non sum (Jn 18,25), non novi hominem (Mt 26,72).*

[Y como una hora después, (Lc 22,59), dijo uno de los criados del sumo sacerdote, pariente aquel a quien Pedro le había cortado la oreja (Jn 18,26): Seguro que este hombre estaba con él también, porque es Galileo (Lc 22,59)]³⁷⁷; y dirigiéndose a Pedro: [¿No te he visto yo con él en el huerto? (Jn 18,26). Y poco después, los que estaban allí le dijeron otra vez a Pedro: Seguro que tú eres uno de ellos, porque eres Galileo (Mc 14,70)... Entonces se puso a imprecar y a jurar: yo no conozco a ese hombre del que habláis. Y enseguida cantó de nuevo el gallo (Mc 14,71-72)]³⁷⁸.

116. SERMÓN PARA LA FIESTA DE SAN JUAN BAUTISTA

[91] [Hubo un hombre enviado por Dios, su nombre era Juan. Vino como testigo, para dar testimonio de la luz (Jn 1,7)]³⁷⁹.

DIVISIÓN: 1º Testimonio de san Juan a favor de Jesucristo. 2º Testimonio de Jesucristo a favor de san Juan Bautista.

San Juan, perfecto testigo: 1º testigo fiel y desinteresado; 2º testigo ilustrado y plenamente instruido; 3º testigo seguro e irreprochable; 4º testigo lleno de celo y ardiente; 5º testigo constante y firme.